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DSI – De Samvirkende Invalideorganisationer
Det Centrale Handicapråd
Dansk Handicap Forbund
Dansk Blindesamfund
Muskelsvindfonden
Det Sociale Brugerråd
Idrætsskolen for udviklingshæmmede
Instituttet for Blinde og Svagsynede
Hans Knudsen Institutttet
Invalideredes Oplysningsforbund
Center for Ligebehandling af Handicappede
Center for små handicapgrupper
Socialforvaltningen
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Teknik- og Miljøforvaltningen

Udmøntning af puljen til tilgængelighed afsat i budget 2006

I Københavns Kommunes budget for 2006 er der afsat en pulje på 5 
mio. kr. til en ekstra indsats for fysisk handicaptilgængelighed. 
Formålet er yderligere at understøtte gennemførslen af Københavns 
Kommunes handicappolitik som vedtaget af Borger-
repræsentationen d. 2. juni 2005 (BR 336/05).

Økonomiforvaltningen skal hermed udbede sig evt. kommentarer til 
forslaget til udmøntningen af puljen til tilgængelighed. Eventuelle 
bemærkninger bedes modtaget senest den 26. maj 2006.

Økonomiforvaltningen har anmodet forvaltningerne i Københavns 
Kommune om at indsende forslag om konkrete 
tilgængelighedsprojekter, der kan finansieres af puljen. Ved udløbet 
af fristen den 31. januar, har Økonomiforvaltningen modtaget 
forslag fra Socialforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen 
samt Teknik- og Miljøudvalget. Forslaget fra Socialforvaltningen 
samt forslag fra Kultur- og Fritidsforvaltningen vedrørende 
Thorvaldsens Museum falder dog ikke indenfor puljens formål om 
en ekstra indsats for den fysiske tilgængelighed. 

På baggrund af de indkomne udmøntningsforslag, der samlet koster 
ca. 12 mio. kr. at realisere, har Økonomiforvaltningen udarbejdet et 
samlet prioriteringsforslag, jf. tabel 1:
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Udmøntning af puljen til tilgængelighed Pris, t.kr.

Projekter foreslået af Kultur- og Fritidsforvaltningen  

Grøndalscentret - elektriske døre i indgangsparti 300

Kraftwerket - indvendig elevator og trappelift 1000

Østerbro bibliotek - ramper og nyt indgangsparti 500

Projekt foreslået af Teknik- og Miljøforvaltningen

Forbedring af tilgængeligheden i Indre By 2200

Pris for forslag i alt 4000

Rest, der udmøntes senere 1000
Tabel 1: Økonomiforvaltningens prioriteringsforslag – udmøntning af puljen til 
tilgængelighed afsat i budget 2006.

Økonomiforvaltningen foreslår, at der på nuværende tidspunkt 
udmøntes 4 mio. kr. Beløbet fordeles mellem de indkomne forslag 
fra Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsforvaltningen 
med henholdsvis 2,2 mio. kr. og 1,8 mio. kr. Herefter resterer der 1 
mio. kr., der udmøntes på et senere tidspunkt. Udmøntningen vil 
ske på baggrund af de indkomne forslag og evt. høringssvar.

Indenfor Kultur- og Fritidsforvaltningens område finansierer de 1,8 
mio. kr. etablering af elektriske døre i Grøndalscentret, etablering 
af handicapadgang i Kraftwerket samt etablering af ramper og nyt 
indgangsparti for Østerbro Bibliotek. Det afsatte beløb på 1. mio. 
kr. til Kraftwerket udmøntes under forudsætning af, at der opnås en 
tilsvarende medfinansiering fra Erhvervs- og Byggestyrelsens pulje 
til tilgængelighedsløsninger.

Den endelige udmøntning af puljen vil ske på baggrund af en 
politisk behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Venlig hilsen

Rasmus Bjerregaard 
Ulrik Bundgaard
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